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Rapport

Forhåndsuttalelser, dialog- 
og orienteringsmøter ifm. 
Kalvehagen reguleringsplan
I forbindelse med utarbeidelse av ny reguleringsplan for deler av 

Midtvågen i Tingvoll kommune, nærmere bestemt Kalvehagen med 

omkringliggende nærområde.
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Kopi av innspill/uttalelser med besvarelse

Plan 1560-20230001
Dette er et vedlegg til reguleringsplan som dokumenterer 
medvirkning og behandling av innspill og forhåndsuttalelser i 
planprosessen.

Hensikten med planen er primært å legge til rette for 
etablering av habiliteringsboliger i Kalvehagen (Gnr./Bnr. 
81/135).
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Innspill
Følgende presentasjon oppsummerer innspill og medvirkning i 

arbeidet med planen etter kunngjøring av oppstart 13.06.2023. Det 

har kommet inn 9 innspill fra ulike interessenter og 

myndighetsinstanser. Alle innspillene er tatt til etterretning og på 

ulike måter innarbeidet i planforslaget. Det har i tillegg vært avholdt 

et medvirkningsmøte med ungdomsrådet i forbindelse med 

eratatningsareal for friområdet som planlagte Habiliteringsboliger 

er plassert i. Det har også vært dialogmøte(r) mellom forslagsstiller 

og Møre og Romsdal fylkeskommune i forbindelse med etablering 

av gang- og sykkelveg langs fylkesveg m.m. I tillegg har det vært 

gjennomført dialogmøter med ulike enheter i Tingvoll kommune.

Reguleringsplan for Kalvehagen, Midtvågen

Fra “Parallelloppdrag Tingvollvågen” (2018)
Foto: Andreas Fadum Haugstad
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6 Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, PLAN-23/00131. PlanID 20230001 ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

STATENS VEGVESEN

“Det er en rekke dokumenter som gir 
føringer med tanke på areal og transport 
som må legges til grunn for planarbeidet.”

“Ingen vesentlige merknader til oppstart av 
planarbeidet. Vi minner likevel om våre 
håndbøker, bl.a. N100 om Veg- og 
gateutforming (...)”

Innspillet til Statens vegvesen tas til etterretning. Planen legger til grunn videreføring av dagens vegsystem. I 
den grad vegsystemet endres fra opprinnelig reguleringsplan for området (reguleringsplan for Midtvågen) gjøres 
dette i tråd med vegvesenets håndbøker. Trafikksikkerhet er et viktig tema i planen, og noe som er vurdert 
særskilt i forbindelse med utarbeidelse av illustrasjonsplanen i samråd med landskapsarkitekt. NTP trekker fram 
barn og unges interesser knyttet til trafikksikkerhet - planen underbygger eksisterende fortau og supplerende 
tiltak i forbindelse med nye avkjørsler og parkeringsplasser. Fartsgrensene på RV 70 og FV6128 vurderes som 
høye mtp. 7.1.3.2 i NTP hvor fartregulering og utforming av vegsystem for sårbare trafikkanter vektlegges. 
Endring av hastighet er ikke mulig som en del av en reguleringsplanprosess, men danner en forutsetning. 
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FRIVILLIGHETSSENTRALEN

Innspillet tas til etterretning og videreføres med tilsvarende formål som i dag. Plangrensene er innsnevret siden 
opprinnelig varsel og inkluderer ikke det gjeldende området.

“Det er mulig å benytte huset og tilknyttet 
tomt til utlånssentral (...) egner området og 
beliggenheten seg også til møteplass og 
frivilligsentral.”

“Ber om at dette blir tatt med i innspill som 
omhandler reguleringen av tomtearealet.”
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Mattilsynet

Innspillet fra Mattilsynet tas til etterretning. I forbindelse med planarbeidet er det sammen med kommunen 
kartlagt kapasiteten på eksisterende vannverk og teknisk infrastruktur under bakken. Det stilles krav om 
etablering av ny infrastruktur som rekkefølgekrav. VA-plan er stilt som et krav i forbindelse med byggesak for 
mer detaljert utførelse. Se også prinsipptegning fra møtet med teknisk etat (nr. 13)

“(...) kan ikke se en VA-plan (...) før 
utbygging sikres at vannverket har 
kapasitet til å levere nok drikkevann (...)”

“Konflikt med tekniske installasjoner for 
eksisterende drikkevannsforsyning må 
undersøkes”

“Plan- og bygningsloven stiller krav til 
slukkevann.”
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NORDMØRE OG ROMSDAL BRANN OG REDNING IKS

Innspillet fra Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS (NORBR) tas til etterretning. Plankart og 
illustrasjonsplan skal vise oppstillingsplass for brannbil. Etablering av slukkevannskum kartlegges mtp kapasitet 
og plassering i samarbeid med kommunalt vannverk. Løsninger innarbeides i illustrasjonsplan og redegjøres for i 
beskrivelse.

MERK: Det er avdekket at kravet til slokkevannskapasitet etter TEK17 ikke er mulig. Fraviksanalyse er vurdert i 
forbindelse med e-postutveksling med NROBR og redegjort for i en egen rapport fra brannteknisk konsulent.

“En anbefaling om å sprinkle de aktuelle 
boligene.” “Maksimalt 200 m avstand mellom uttak. 

Maksimalt 50 m fra inngangen til 
hovedangrepsvei.”

“For å sikre rask og effektiv innsats må det 
tilrettelegges for oppstilling av 
brannvesenets kjøretøy.”  
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NORDMØRE OG ROMSDAL BRANN OG REDNING IKS

NORBR mener fraviksanalyse må på plass. NORBR kan gi innspill til denne. For den aktuelle risikoklassen må 
tilstrekkelig vannkapasitet for automatisk slokking være tilstede. 

Det trengs en fraviksanalyse som sikrer krav om automatisk slokkeanlegg med 20 l/s se også: 
https://www.norbr.no/alle-tjenester/retningslinjer-for-slokkevann-og-brannvesenets-adkomst/

I planarbeidet er brannkonsulent engasjert for å utarbeide et notat som sier noe om hvorvidt en slik analyse 
danner et akseptabelt sikkerhetsnivå. Notatet fremgår som et eget vedlegg (se planbeskrivelsens vedleggsliste)

“... tilstrekkelig vannkapasitet for automatisk 
slokkeanlegg.”

“Det er mulighet for en fraviksanalyse utført 
av RIBr mht. fravik fra preakseptert ytelse 
mht. slokkevann.”

https://www.norbr.no/alle-tjenester/retningslinjer-for-slokkevann-og-brannvesenets-adkomst/
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NVE

Innspill fra NVE tas til etterretning. Grunnforhold vurderes i ROS-analysen og det er utført geoteknisk 
grunnundersøkelse samt notat i forbindelse med planarbeidet som konkluderer med at området er stabilt. VAO 
henysntas i planens illustrasjonsplan og plankart. Ovarvannstrasé planlegges av LARK i henhold til 
retningslinjene gitt i brev. Redegjørelse skal fremgå av planbeskrivelse. Bebyggelsen er ikke i konflikt med 
kraftledninger/trasé som nevnes i brevet - og berører ikke dette jf. planavgrensning.

“NVE rår til å bruke tretrinnstrategien (...) . 
De bør kartlegge eksisterande 
avrenningslinjer i og ved planområdet.”

“Det er viktig at alle relevante 
fagutgreiingar innan NVE sine saksområde 
er vektlagt.”

“I område med marine avsetningar kan ein 
ikkje utelukke forekomstae av kvikkleire. 
Fare for områdeskred av kvikkleire må difor 
vere eit tema i ROS-analysen.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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REMIDT

Det stilles krav til renovasjonsteknisk plan i planbestemmelsene. Planens illustrasjonsplan tar høyde for 
manøvreringsareal til renovasjonsbil. Avfallsløsning med bakkebaserte containere vurderes for planlagte 
habiliteringsboliger, alternativt vurderes dunker på 660 liter. For øvrig legges det opp til videreføring av 
avfallsløsninger fra forrige plan. Justering av vegsystem skal hensynta søppelbil/kranbil. 

“ReMidt IKS har utarbeidet en veileder for 
renovasjonsteknisk plan (...). Det ønskes at 
kravene i denne veilederen oppfylles under 
planlegging av nye boenheter.”

“Kommunen kan (...) stille krav til teknisk 
løsning for oppsamling av 
husholdningsavfall i hele eller deler av det 
området planen eller avtalen omfatter.”

“(...) stasjonære containere som egner seg 
godt når flere enn 10 boenheter med 
normalt boligabonnement deler 
avfallsutstyr.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
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Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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STATSFORVALTEREN I MØRE OG ROMSDAL

Innspill fra Statsforvalteren i Møre og Romsdal tas til etterretning. Det skal i planbeskrivelsen redegjøres for 
alternativer og konklusjoner vedrørende erstatningsareal og tilrettelegging for barn og unge i forbindelse med 
dette. Det har vært øvrige innspill fra fylkeskommune og barnehage som har pekt på det samme. Medvirkning 
fra ungdomsrådet i kommunen har vært en del av planprosessen. Dagens friområde er kartlagt både mtp. 
naturverdier og friluftsliv. Ask i området er plantet, og vurderes av fagkyndig biolog å ikke være 
bevaringsverdig, men planen legger opp til å bevare uberørte trær. Dagens friområde er aktivt brukt av 
barnehage. Det planlegges for økt tilrettelegging i nytt friområde med etablering av stisystem / utkikkspunkt. 
ROS-analyse utarbeides iht. Sjekkliste og anarkjente standarder for denne type dokumentasjon.

“Vi ber om at dei ulike alternativa blir kort 
gjort greie for i planomtalen.”

“Plana må gjere greie for dagens verdiaer i 
friområdet, (...)”

“(...) bør bevare så mykje grøntareal som 
mogleg.”

“Det må gjennomførast ein (...) 
(ROS-analyse). Analysen skal vise alle risiko- 
og såbarhetsforhold (...)”

“Ved siste plannivå er det ikkje mogleg å 
skyve nærare avklaring av reell fare til 
byggesak.”

“Ved omdisponering av (...) friområde (...) 
skal det skaffes fullverdig erstatning”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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STATSFORVALTEREN I MØRE OG ROMSDAL

Innspill fra Tingvoll barnehage tas til etterretning. Det skal i planforslaget tilrettelegges for videreføring av 
friområde og erstatningsareal for omdisponert friområde slik at tilsvarende bruk kan videreføres ved 
Kalvehagen. Det skal etterstrebes nærliggende områder som kan romme ønskede byggetiltak/tilrettelegging for 
ønsket bruk. Erstatningsareal for offentlig friområde tilrettelegges for etablering av benker/sitteplasser under 
tak med bålplass/gapahuk. Det vises også til innspill fra Statsforvalteren i Møre og Romsdal, Møre og Romsdal 
fylkeskommunen og ungdomsrådet i Tingvoll kommune.

“Barnehagen bruker Kalvehagen som et av 
sine turmål (...). Det er ofte behov for å sitte 
ute under tak å spise mat.”

“(...) mulighet for bål/bålpanne er også bra.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Innspill fra Møre og Romsdal fylkeskommune tas til etterretning. Parallelloppdrag fra 2019 er lagt til grunn for 
utvikling av plankonsept og illustrasjonsplan. Begrepet Tingvollveven fra rapporten er benyttet til å finne 
erstatningsareal og kompenserende tiltak for omdisponert friområde. Videre omtaler planbeskrivelsen alle tema 
som nevnes i innspillet. Plankart skal ivareta avstandskrav til veg og romme nødvendige forbindelser for myke 
trafikkanter. Formål/utbyggingsstrategi er tilknyttet rekkefølgekrav i planbestemmelsene.

“planomtalen må beskrive og vurdere 
trafikkauke, trafikkløysingar, 
avfallshandtering, varetransport, 
kollektivtrafikk, parkering, samt situasjonen 
for mjuke trafikantar og ev. trygg skuleveg.”

“Vi ber om at det blir vurdert om trygg 
ganglenke skal bli etablert i forbindelse med 
reguleringsplanarbeidet.”

“Tingvoll kommune gjennomførte eit 
parallelloppdrag i 2019 med finansiell støtte 
frå fylkeskommunen sitt Tettstadprogram.”

“Gs-vegar langs desse vegane er (...) eit 
kommunalt ansvar (...)”

“Byggegrense for gs-veg er etter veglova 15 
meter frå senter gs-veg.”

“Planområdet er knytt til fylkesvegnettet 
(...).utforma i samsvar med krav gitt i 
Statens vegvesen si handbok N100, (...)”



SpinnArkitekter
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20 meter (ikke 15)
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MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Planen inkluderer rekkefølgekrav slik at etablering av gs-veg langs fylkesveg sikres. Arkeologisk undersøkelse 
iverksatt/gjennomført i forbindelse med reguleringsplanarbeidet. Funn viser at ingen freda kulturminner er 
avdekket. Planen tilrettelegger for at bunkersanlegget integreres i park/friområde ved planbestemmelser, 
plankart og illustrasjonsplan. Illustrasjonsplan viser mulig trasévalg for intern gangveg i friområdet og er 
kvalitetssikret opp mot gjeldende regelverk for universell utforming av LARK. 

“ved tiltak der (...) fylkeskommunen vil være 
reell eigar (...) vil det være krav om 
gjennomføringsavtale med 
fylkeskommunen.”

“(...) det må gjennomførast ei arkeologisk 
registrering med gravemaskin (...)”

“(...) utbyggingsplanane integrerer 
bunkersane i eit parkanlegg (...)”

“(...) skal det bli skaffa fullverdig erstatning 
(...)”

“Planer og tiltak skal baserast på prinsipp 
om universell utforming.”



Spinn Arkitekter
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Erstatningsareal
Alternativsvurdering av mulig erstatningsareal for offentlig 

friområde på eiendommen 81/135. 3 mulige alternativer er vurdert 

opp mot 6 evalueringskriterer: 

1. Egnethet som friområde
2. Avstand fra eksisterende friområde
3. Tilgjengelig areal
4. Stedsutvikling - styrke sentrum
5. I tråd med overordnet plan
6. Behov for erverv eller ekspropriasjon

Kriteriene er vektet i prioritert rekkefølge der det første kriteriet 

veier tyngst. Se nærmere forklaring under “Evalueringsmatrise”.

Offentlig friområde
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Offentlig friområde: lokaliteter

I denne alternativsvurderingen er 3 
områder vurdert nærmere. Det har i 
tillegg vært pekt på 2 ytterligere 
alternativer, men disse er utelukket siden 
de ikke vil være egnet på grunn av 
manglende areal / utilgjengelig/bratt 
terreng. Lokaliseringen av alle alternativ 
er gjengitt på kartet under.
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Offentlig friområde: tilgjengelig areal
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Offentlig friområde: eksisterende regulering
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Offentlig friområde: lokaliteter

1. Egnethet som friområde
Området egner seg som friområde ved at det har vegetasjon og 
terreng som muliggjør en viss tilrettelegging for tilgjengelighet. 
Men området er i dag i bruk som et jordbruksareal som gjør 
området utilgjengelig deler av året.

2. Avstand fra eksisterende friområde
Området er alternativet lengst unna offentlig friområde som 
skal erstattes. 

3. Tilgjengelig areal
Området har nok areal / mer areal enn dagens friområde.

4. Stedsutvikling - styrke sentrum
Friarealet er ikke en del av sentrum, men “campus” rundt 
dagens skolebygg og barnehage. Alternativet vil føre til at et 
friareal i sentrum i praksis flyttes ut av sentrum og til 
“campusområdet”.

5. I tråd med overordnet plan
Innenfor sentrumsformål. Vil ikke være i tråd med eksisterende 
regulering, hvor området er definert som et 
bolig/forretningsområde.

6. Behov for erverv eller ekspropriasjon
Det vil være behov for å kjøpe arealet dersom området skal 
opparbeides og tilgjengeliggjøres som et nytt og fullverdig 
friområde.
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Offentlig friområde: lokaliteter

1. Egnethet som friområde
Svært godt egnet. Problemstilling rundt 
bakterier/avrenning oppstrøms fra jordbruksområde 
bør vurderes tiltak mot.

2. Avstand fra eksisterende friområde
Området er relativt nært, men ikke tilgrensende. Trygg 
fotgjengerovergang krever lengre gangvei enn det 
luftlinje skulle tilsi.

3. Tilgjengelig areal
Området har lite ekstra areal ut over det som allerede 
er regulert til offentlig friområde. Arealet rundt 
Krokvikelva vil bare delvis kunne erstatte friområdet 
som går tapt.

4. Stedsutvikling - styrke sentrum
Vil styrke sentrum betraktelig - satsningsområde.

5. I tråd med overordnet plan
Vil være i tråd med overordnet plan - ikke for 
bebyggelse.

6. Behov for erverv eller ekspropriasjon
Det vil være behov for å kjøpe arealet som trengs for 
etablering av gangveg som sikrer adekvat adkomst til 
tomta.

Å utvide friarealet ved Koksvikstranda og 
tilrettelegge for økt bruk av dette arealet vil 
også være et godt alternativ under 
forutsetning at området tilgjengeliggjøres med 
planlagte gang- og sykkelvegforbindelser (som 
krever erverv eller ekspropriasjon for å kunne 
gjennomføres). Men det kan også stilles 
spørsmål ved om “Koksvikstranda”, etter 
rikspolitiske retningslinjer for barn og 
planlegging, kan vurderes som en fullverdig 
erstatning all den tid området allerede er i bruk 
som et offentlig friområde.
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Offentlig friområde: lokaliteter

1. Egnethet som friområde
Godt egnet - kan kombineres med tilgjengeliggjøring av 
krigsminner. Ikke bebygd. Eksisterende plen.

2. Avstand fra eksisterende friområde
Grenser til dagens friområde og viderefører deler av dagens 
friområde.

3. Tilgjengelig areal
Området har nok areal, men det er litt smalt på enkelte punkter.

4. Stedsutvikling - styrke sentrum
Vil styrke sentrum rundt eksisterende kommunehus.

5. I tråd med overordnet plan
Innenfor sentrumsformål. Vil ikke være i tråd med eksisterende 
regulering, hvor området er definert som et bebyggelsesområde 
for offentlige bygg. Likevel kan gjenstående bebyggelsesområde 
tåle høyere grad av utnyttelse.

6. Behov for erverv eller ekspropriasjon
Det vil ikke være behov for erverv/ekspropriasjon
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Evalueringsmatrise

Tema Kalvehagen (O1) Kokvikstranda () Alternativ 3

Tilkomst 3 2 3

Tilgjengelig areal 2 3 3

Universell utforming 3 2 2

Behov for erverv eller ekspropriasjon 3 1 1

I tråd med overordnet plan 1 3 1

Egnethet som friområde 2 3 2

Stedsutvikling - styrke sentrum 3 3 1

Avstand fra eksisterende friområde 3 2 1

TOTAL 20 19 18

Pri Kriterier Kalvehagen Koksvikstr. Megården

1 Egnethet som friområde 3 3 2

2 Avstand fra eksisterende friområde 3 2 1

3 Tilgjengelig areal 2 1 3

4 Stedsutvikling - styrke sentrum 3 3 1

5 I tråd med overordnet plan 2 3 2

6 Behov for erverv eller ekspropriasjon 3 1 1

POENGSUM 6,8 5,9 4,3

Sum poeng multiplisert med faktor etter prioritet

Av 5 ulike lokaliteter for erstatning av offentlig friområde som endres til bolig og tjeneste er 2 utelukket på grunn av manglende tilgjengelig areal og egnethet 
(begge er brattere enn ⅓). De gjenstående alternativene er evaluert på bakgrunn av kriteriene som fremgår av tabellen over. Tabellen lister opp et sett med 
evalueringskriterier i prioritert rekkefølge. Prioriteringen sikrer at de viktigste kriteriene vektes tyngst i evalueringen.

Hver lokalitet er gitt en poengscore fra 1-3 pr. kriterium. Ved summering av poengscore multipliseres poeng for et kriterium med 1/X der X er prioritet (oppgitt 
helt til venstre i tabellen). Med denne beregningsmetoden kan det maksimalt oppnås en poengsum på 7,4.

Konklusjon: Alternativ 1, Kalvehagen velges som erstatningsareal for offentlig friområde som endres til bolig/tjeneste

Begrunnelse: “Alternativ 1, Kalvehagen” er beste alternativ for å erstatte det offentlige friarealet som går tapt. “Kalvehagen” innebærer å omdisponere areal 
regulert til offentlige bygninger til et offentlig friareal med en universelt utformet gangvei gjennom området. Gjennom omdisponering og tilrettelegging vil 
alternativet kunne vurderes som en reell erstatning i henhold til rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging. I tillegg vil alternativet sikre prinsippet om 
offentlig gangvei fra kommunehuset og videre mot ny gang- og sykkelveg langs Vågbøvegen (jf. “Landsbyrom i Tingvollvågen - en strategi for utvikling av 
stedene, og forbindelsen mellom” fra 2019). Den “grønne korridoren” på det gjenværende grøntarealet vest for habiliteringsboligene ansees (på tross av 
begrenset bredde) som hensiktsmessig når den blir en del av et større friområde. Korridoren er vanskeligere å utnytte som et selvstendig friområde, og regnes 
derfor ikke med i de øvrige alternativene.
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Offentlig friområde i Kalvehagen - konseptskisse

På bakgrunn av en alternativsvurdering innebærer 
planen å omdisponere deler av arealet som 
opprinnelig var regulert til offentlige bygninger (O1), 
til et offentlig friareal med en universelt utformet 
gangvei gjennom området. Omdisponering og 
tilrettelegging vurderes som en reell erstatning av 
friområdet som går tapt ved etablering av 
habiliteringsboligene. Planen vil sikre prinsippet om 
offentlig gangvei fra kommunehuset og videre mot 
ny gang- og sykkelveg langs Vågbøvegen (jf. 
“Landsbyrom i Tingvollvågen - en strategi for 
utvikling av stedene, og forbindelsen mellom” fra 
2019). Den “grønne korridoren” på det gjenværende 
grøntarealet vest for habiliteringsboligene ansees 
(på tross av begrenset bredde) som hensiktsmessig 
når den blir en del av et større friområde. Det nye 
friområdet som etableres vil inkludere krigsminner 
og ellers skape et innholdsrikt og tilrettelagt 
“Landsbyrom” som bygger videre på strategien fra 
2019. Gjenværende og nytt friområde har tilsvarende 
størrelse som dagens friområde (4,8 daa).
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Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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DIALOGMØTE - UNGDOMSRÅDET

¾  av foreslåtte erstatningsareal ligger utenfor planområdet til Kalvehagen. Områdene er vurdert opp mot 
gjeldende regulering og eierforhold. Område 4 som er mest ønsket er vurdert mot krav til terrengfall, 
sikring/trafikk og sammenheng med retningslinjer fra overordnet plan og parallelloppdrag Tingvollvågen. 
Alternativ løsning har vurdert ønsket om spennende terreng, gapahuk og sentrumsnærhet som 
utvelgelseskriterium. Det vises til mulig tilpasning av nærliggende områder og bunkersanlegg slik det er omtalt i 
innspill fra Møre og Romsdal fylkeskommune. Vedlagte skisse (neste side) viser hvordan området kan 
tilrettelegges med gangstier og tilhørende friområde med plass for gapahuk/bålpanne o.l..

“Område 4: Dette området var 
ungdommene mest positive til)
- Like ved Kalvehagenområdet
- Bratt og ulendt terreng (...)
- (...) Gapahuk eller noe, (...)”
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Tilrettelegging 
for etablering av 
spise-/bålplass

Utkikkspunkt 
med mulighet for 
benker/infotavle

Gjennomgående 
offentlig sti med 

universell utforming. 
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Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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DIALOGMØTE 1/2 - MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Innspill fra dialogmøte med fylkeskommunen er innarbeidet i planforslaget, herunder utforming av vegkryss i 
tråd med håndbøker fra Statens vegvesen og valg av dimensjoneringsklasse for fylkesveg i planleggingen.  
Rekkefølgekrav til G/S-veg stilles for strekning som er aktuell for ny utbygging av bolig/helsetjenester 
(habiliteringsboliger). Byggegrense videreføres med eventuell tilpasning til støysone som utredes i en egen 
rapport tilknyttet plansaken (løst som hensynssone). Selv om det vurderes som en fordel at planområdet 
inkluderer utforming av hele krysset mellom fylkesveg og riksveg vil det i forbindelse med denne 
reguleringsplanen ikke være relevant å inkludere mer enn det som er nødvendig for utforming av ny G/S-veg 
som det stilles rekkefølgekrav til. Det vil være nødvendig å se på en krysset i sin helhet, selv om dette går ut over 
planens grense. 

“(...) ser fylkeskommunen (MRFK) det som 
positivt at kommunen ønsker å stille 
rekkefølgekrav (...) Fylkeskommunen 
påpeker at nødvendige tiltak som 
sikrer/ivaretar trafikksikkerhet på 
strekningen må sikres med rekkefølgekrav 
(eksempelvis kjøretilkomster sin utforming, 
herunder frisiktsoner). (...)”

“Å videreføre eksisterende byggegrense 
aksepteres såfremt den ivaretar krav i 
gjeldende standard (dagens normer).”

“Etterskrift 22.05.2024: Siden kryss fv 
6128-rv70 også skal beskrives og vurderes i 
forhold til krav i N100 for utforming 
(herunder frisiktsoner) må størrelsen på 
planområdet vurderes ut fra dette. Dersom 
det blir behov for endringer vil det være en 
fordel for medvirkning, utførelse og drift og 
vedlikehold at arealet/frisiktsonene inngår i 
planområdet.”
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Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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DIALOGMØTE 2/2 - MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Innspill fra dialogmøte med fylkeskommunen er tatt til etterretning og innarbeidet i planforslaget. Det ble 
gjennomført et ytterligere møte etter at georadarrapporten var oversendt der vurderinger av bevaringsverdig 
bunker ble klarlagt. 

“Etterskrift 14.06.24: Direkte fundamentering 
på fjell og bunker kan være et alternativ, 
men dette må vurderes kulturminnefaglig.”

“Det anmodes derfor om at det foretas en ny 
radarskanning av anlegget for å avdekke nøyaktig 
plassering av de delene av det underjordiske 
anlegget som har særskilt verdi.”
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DIALOGMØTE 2/2 - MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Det er i planarbeidet vist hvordan eksisterende bunker kan bygges på og tilgjengeliggjøres som en del av et offentlig friareal. Siden den nøyaktige plasseringen ikke ble 
avdekket i georadarscan er plasseringen av bunker unøyaktig. Det er imidlertid stilt krav om innmåling og nærmere vurderinger i byggesak. Prinsippene for bevaring er 
fastsatt i bestemmelser.

Erstatningsareal for offentlig friområde innebærer videreføring av et like stort friareal som var der før ved å omregulere offentlig bebyggelsesområde. I tillegg 
tilgjengeliggjøres dette arealet med en offentlig tilgjengelig gangveg som er koblet til gang- og sykkelveg som skal etableres ved rekkefølgekrav. Illustrasjonsplanen for 
denne reguleringsplanen viser også hvor og hvordan lekemuligheter for barn og unge i ulike aldre kan løses. I tillegg illustrerer visualiseringene at tilgjengeliggjøring av 
bunkeranlegg kan egne seg som et spennende element for både lek og læring.

“I det videre arbeidet kan vurdering av 
fundamenteringsteknikk som bevarer 
underliggende anlegg og ikke hindrer mot 
framtidig tilgjengelighet være hensiktsmessig å 
dokumentere”

“(...) de generelle kravene til lekemuligheter i pkt. 5 
b kan oppfylles, og at det tydeliggjøres hvor og 
hvordan dette kan skje.”
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Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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NORDMØRE OG ROMSDAL BRANN OG REDNING IKS

Krav til slokkevannskapasitet Møte med kommunen om 
slokkevannskapasitet

Plan for etablering av 20 l/s

Kommunal vannforsyning er avklart, og kommunen (tiltakshaver) kan etablere vannforsyning som tilfredsstiller 
kravet om 20 l/s dog ikke 50 l/s. Brannteknisk forskrift stiller krav om 1200 liter per minutt for 
småhusbebyggelse. For annen bebyggelse gjelder 3000 liter. Skissen til høyre viser vannuttak (kum) V1 og V2 
som med riktige tiltak kan sikre adekvat vannforsyning på 1200 l/min.

“Disse tiltakene vil føre til bedre trykk med 
en kapasitet på over 20 l/s som er 
minimumskravet for småhusbebyggelse.”

“Slokkevannskapasiteten må være:

a. Minst 1200 liter per minutt i småhusbebyggelse
b. Minst 3000 liter per minutt, fordelt på minst to uttak, i annen bebyggelse”



SpinnArkitekter

spinnark.no

Prinsipptegning for VAO



spinnark.no50

REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

ORIENTERINGSMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Innspill fra dialogmøte med ulike enheter i Tingvoll kommune. Alt. C for parkering legges til grunn for 
planforslaget. Gang og sykkelveg fremlegges som et rekkefølgekrav siden dette er nevnt spesifikt i uttalelser fra 
innsigelsesmyndighetene i forbindelse med oppstart. Stasjonære eller nedgravde containere plasseres i 
illustrasjonsplan med oppstillingsplass for søppelbil sør for avkjøring til habiliteringsboligene, eventuelt med 
dunker på 660 liter i tråd med veileder fra ReMidt. Vannforsyning påkobles kum i nærområdet.

“Det er også arbeidsplasser her. Det kan være smart å ha et
delt formål. Parkeringsplass: enten på andre side av veien -
omreguleres til delt formål. Alt. B lenger sør på samme side,
Alt C nede ved kommunehuset.”

“Gang og sykkelveien: Statsforvalteren fremholder denne som 
viktig. Vesentlig at den som et minimum opprettholdes i 
regulering, men at den kanskje også legges inn i en 
rekkefølgebestemmelse ifm. byggeprosjektet.”

“Mattilsynet: Må sikre at vannverket har tilstrekkelig kapasitet (...). 
Kommunen mener dette skal gå bra. Brann og redning trenger 
slokkevann. Kommunen mener at dette også skal gå bra. Det er 
to kummer tilgjengelig, den ene mener man er under 50m fra 
hovedangrepsvei.”

“Stasjonære containere eller nedgravde containere. Ikke
løsning som er avhengig av sugebil.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

DIALOGMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Videre innspill fra dialogmøte med ulike enheter i Tingvoll kommune. Kalvehagen vurderes som å ha egnede 
forhold som friområde - tas med i alternativsvurdering av erstatningsareal. Løsning for overvann, spillvann, 
vanntilknytning og renovasjon innarbeides i illustrasjonsplan og beskrivelse med evt. Kart som viser prinsipiell 
plassering/løsning for trasé, sandfang m.m.

“Kalvehagens store fortrinn er kanskje skog og natur med
relativt flat base og trygge omgivelser.”

“Overvann skal i egne rør. Ikke blandes inn i avløp. 800-600
diameter under fylkesveien. (...) Fra parkering i øst - legge inn 
sandfang/kum. Koble seg på drensledning som ligger mot vest 
per i dag.”

“Vannverk: 1 stk kommunalt og 1 stk privat. God kapasitet.
Det burde ligge innenfor dagens kapasiteter, men det bør
vurderes behov for ny ledning/økt kapasitet. Ligger vannrør i
gang og sykkelvei langs fylkesveien og kan bendes 90 grader
opp mot tomten.”

“Stasjonære containere eller nedgravde containere. Ikke
løsning som er avhengig av sugebil.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

ORIENTERINGSMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Dialogmøte med fylkeskommune for å gjennomgå funn fra arkelogisk undersøkelse og georadarscan. Videre 
krav til bevaring og løsningsforslag ble også diskutert og gjennomgått. Aktuelle punkter fra møtet (8 stk) er 
innarbeidet i planforalget.

“Vi ber også om at utbyggingsplanane integrerer bunkerane i eit 
parkanlegg og prøver å legge dei til rette for publikum.”

“Automatisk freda kulturminner er ikke avdekket. Tomten ansees 
som ferdig kartlagt. Lite sannsynlig med nye funn, meldeplikt 
gjelder fortsatt.”

“En nærmere innmåling av bunkeranlegget kan være aktuelt å 
påkreve i forbindelse med byggesak.”

“Å bygge oppå bunkeranlegget krever konstruksjonsteknisk 
kompetanse og vurdering av betongens tilstand (som ved krav 
for grunnundersøkelser). Dette er et eget fagområde som vil være 
ansvarsbelagt ved en byggesak.”
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

ORIENTERINGSMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Listen med 8 punkter til høyre er en oppsummering på tiltak/bestemmelser som var ønsket innarbeidet i 
planforslaget med tanke på bevaringshensyn. Disse punktene inngår i planforslagets bestemmelser og er 
underbygget i planbeskrivelsen med en utredning av hva som er tenkt med planlagt bebyggelse som vist i 
vedlagte illustrasjonsplan. Visualisering på neste side viser hvordan ny bebyggelse kan tilrettelegge for 
tilgjengeliggjøring av bunkerens inngang. Visualiseringen ble laget i ettertid (15.01.2026).

Plankonsulent (referent) og forslagsstiller tar dette til 
etterretning, og vil innarbeide prinsippene i 
planforslaget så langt det lar seg gjøre til planen 
legges ut på offentlig ettersyn:

1) Det er et ønske om å bevare påvist bunker som 
et materielt tidsminne fra 2. verdenskrig.

2) Bunkeranlegget er ikke et automatisk fredet 
kulturminne.

3) En generell bestemmelse om at påvisning av 
kulturminner skal meldes inn er vanlig. Her kan 
imidlertid bestemmelsen omhandle ikke 
påviste krigsminner under bakken ettersom 
freda kulturminner ansees som kartlagt og ikke 
er påvist. Meldeplikten for automatisk freda 
kulturminner gjelder.

4) Hensynssone for bevaring av påviste strukturer 
(krigsminner) er ønsket.

5) En mulighet er å etablere bestemmelser for 
avstand til bebyggelse og beplantning. Dette 
vil sikre landskapsrommet over bunkeren i 
tillegg til bunkeren i seg selv. Skjøtsel må være 
tillatt.

6) Et mulig kompromiss (dersom andre 
alternativer for plassering av bebyggelse ikke 
er mulig) er å kombinere tilgjengeliggjøring av 
bunkeranlegget med et nybygg som kun delvis 
oppføres over det. Dette kan f.eks. løses ved at 
deler av bunkeranlegget synliggjøres og 
tilgjengeliggjøres langs planlagt friområde, 
mens det tillates en tilbaketrukket bygning på 
toppen av dette.

7) Tilgjengeliggjøring mot et offentlig friareal eller 
en park er ønsket, og ansees som en robust 
strategi (jf. punkt 2.4) for sikring av objektet i 
fremtiden.

8) En plan uten bestemmelser for bevaring av 
krigsminner vil ikke være akseptabelt jf. 
forhåndsuttalelsen.



spinnark.no56

REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

ORIENTERINGSMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Illustrasjonen (15.01.2026) viser antatt plassering av bevaringsverdig bunker og hvordan inngang på bakside kan 
tilgjengleiggjøres med en gangsti og skilt fra friarealets gang- og sykkelveg. Univerell utforming er lagt til grunn.
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

Oversikt over innspill og uttalelser

Nr Dokument / brev Avsender Dato

Nr. 1 Uttale til melding om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Kalvehagen området - Tingvoll kommune Statens vegvesen, Transport og samfunn 18.08.2023

Nr. 2 Innspill og forespørslene om områderegulering for "hestehagen" Tingvoll Frivillighetssentral 22.09.2023

Nr. 3 Uttale til melding om oppstart av detaljregulering for. Kavlehagenområdet, Tingvoll kommune Mattilsynet 14.07.2023

Nr. 4 23/01591-10 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Nordmøre og Romsdal Brann og redning IKS 26.06.2023

Nr. 5 NVE sitt innspel til varsel om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet i Tingvoll kommune NVE 09.08.2023

Nr. 6
Uttalelse om renovasjon i oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet - Tingvoll kommune, 
PLAN-23/00131. PlanID 20230001

ReMidt IKS 09.08.2023

Nr. 7 Til uttale - oppstart - Reguleringsplan - Tingvoll - detaljregulering for Kalvehagenområdet - 20230001 Statsforvaltaren i Møre og Romsdal 16.08.2023

Nr. 8 PLAN-23/00131 - Melding om oppstart av detaljregulering for Kalvehagenområdet Tingvoll barnehage 13.09.2023

Nr. 9 Tingvoll kommune - detaljregulering - reguleringsplan - Kalvehagenområdet - fråsegn ved oppstart Møre og Romsdal fylkeskommune 24.08.2023

Nr. 10 Dialogmøte - Barn og unges interesser - Ungdomsrådet i Tingvoll kommune Ungdomsrådet, Tingvoll kommune 01.03.2024

Nr. 11 Dialogmøte - Samferdselsanlegg - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 15.05.2024

Nr. 12 Dialogmøte - Kultur og samfunn - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 13.06.2024

Nr. 13 Dialogmøte - Teknisk etat - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 13.06.2024

Nr. 14 Orienteringsmøte - Diverse avklaringsmøter og befaring - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 19.03.2024

Nr. 15 Dialogmøte - Arkeologisk rapport og konsekvenser - Møre og Romsdal fylkeskommune Møre og Romsdal fylkeskommune 17.10.2025

Nr. 16 Orienteringsmøte - Helse og omsorg - Tingvoll kommune Tingvoll kommune 26.11.2025
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REGULERINGSPLAN KALVEHAGEN m.fl.
Rådhusgata 4, 0151 Oslo

Fredrik Langes gate 14, 9008 Tromsø
Kvitsøygata 15, 4014 Stavanger

ORIENTERINGSMØTE - TINGVOLL KOMMUNE

Innspill fra forslagsstiller og utvalg tatt til etterretning. Alternativet som ble vist på møtet er i videre arbeid med 
planen tilpasset på en slik måte at privatlivets fred er ivaretatt i større grad ved å gi mer plass rundt 
eksisterende bunker. Visualisering på forrige sider viser hvordan ulike hensyn kan integreres i et felles konsept 
der fremre del av bunker blir tilgjengeliggjort. Det vurderes slik at tiltaket vil være i tråd med forutgående 
avklaringer og dialog med fylkeskommunen selv om ingen garantier kan gis før endelig planforslag foreligger 
med vedtak.

“Det ble nevnt at alternativet som SPINN hadde valgt ut 
sannsynsligvis var det beste - med forbehold om ukjente 
konsekvenser eller misforståelser. Å vurdere 2 etasjer er utelukket 
som alternativ: dette krever økt bemanning og vil bidra til høyere 
livsløpskostnader for den tiltenkte bruken.”

“Adkomst til bunker i kjellerplan er uheldig for bomiljøet. Det 
ønskes heller sett på et alternativ hvor fremre del av bunker blir 
tilgjengeliggjort.”


